
Dziennik Ustaw Nr 33 - 1606 - Poz. 184 i 185 

1 2 3 

7 - radca prawny 
- starszy kontroler 06 
- specjalista 

8 - kontroler 
- starszy inspektor 09 

9 - inspektor 
- młodszy kontroler 11 

10 - młodszy inspektor 
- starszy instruktor 15 

11 - instruktor 17 

12 - starszy kierowca 18 

13 - kierowca 19 

14 - starszy referent 20 

15 - referent 22 

185 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 9 marca 1998 r. 

w sprawie dodatków do uposażenia funkcjonariuszy Służby Więziennej. 

Na podstawie art. 100 ust. 3 ustawy z dnia 26 kwiet
nia 1996 r. o Służbie Więziennej (Dz. U. Nr 61, poz. 283 
i Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 88, 
poz. 554 i Nr 133, poz. 883) zarządza się, co następuje: 

§ 2. Funkcjonariusz otrzymuje dodatek za stopień 
w następującej wysokości: 

§ 1. Użyte w rozporządzeniu określenia oznaczają: 

1) dodatki - dodatki do uposażenia zasadniczego, 

2) funkcjonariusz - funkcjonariusza Służby Więzien
nej, 

3) najniższe uposażenie - najniższe uposażenie za
sadnicze w Służbie Więziennej, 

4) przełożony - przełożonego właściwego w spra
wach osobowych funkcjonariusza, 

5) jednostka - jednostkę organizacyjną Służby Wię

ziennej, 

6) osadzony - tymczasowo aresztowanego, skazane
go lub ukaranego. 

- generał 540 zł 

- pułkownik 450 zł 

- podpułkownik 420 zł 

- major 410 zł 

- kapitan 390 zł 

- porucznik 345 zł 

- podporucznik 325 zł 

- starszy chorąży 280 zł 

- chorąży 270 zł 

- młodszy chorąży 265 zł 

- starszy sierżant sztabowy 250 zł 



Dziennik Ustaw Nr 33 - 1607 - Poz. 185 

- sierżant sztabowy 245 zł 

- starszy sierżant 235 zł 

- sierżant 225 zł 

- plutonowy 215 zł 

- starszy kapral 210 zł 

- kapral 205 zł 

- starszy szeregowy 190 zł 

-szeregowy 180 zł 

§ 3. 1. Funkcjonariusz: 

1) pełniący stale służbę na stanowiskach w oddziałach 
mieszkalnych zakładów karnych i aresztów śled
czych oraz pełniący służbę na stanowiskach do
wódcy zmiany i zastępcy dowódcy zmiany otrzy
muje dodatek służbowy w wysokości do 10% naj
niższego uposażenia, 

2) pełniący stale służbę na stanowiskach w oddziałach 
dla skazanych niebezpiecznych oraz w jednostkach 
lub utworzonych w nich oddziałach, w bezpośred
nim kontakcie z osadzonymi wymagającymi od
działywania specjalistycznego, otrzymuje dodatek 
służbowy w wysokości od 10 do 15% najniższego 
uposażenia, 

3) wykonujący stale obowiązki służbowe polegające 
na konwojowaniu lub nadzorowaniu pracy osadzo
nych może otrzymywać dodatek służbowy w wyso
kości do 10% naj niższego uposażenia. 

2. Dodatek, o którym mowa w ust. 1, może być 
przyznany tylko z jednego tytułu. 

3. Przy ustalaniu wysokości dodatku, o którym mo
wa w ust. 1, bierze się pod uwagę charakter wykony
wanych obowiązków służbowych. 

§ 4. 1. Funkcjonariusz pełniący służbę na stanowi
skach, na których występują warunki szkodliwe lub 
uciążliwe dla zdrowia: 

1) w pomieszczeniach, w których jest konieczne stałe 
stosowanie sztucznego oświetlenia, 

2) w pomieszczeniach zamkniętych, w których utrzy
muje się stała temperatura efektywna powyżej 
25°C lub poniżej 10°C, 

3) przy pracach związanych z magazynowaniem ma
teriałów wybuchowych, 

4) w warunkach narażenia na promieniowanie jonizu
jące, 

5) w warunkach narażenia na działanie pól elektroma
gnetycznych wysokiej częstotliwości w zakresie od 
0,1 do 300 000 MHz w strefie zagrożenia, 

6) w kontakcie z materiałem zakaźnym albo z osadzo
nymi chorymi zakaźnie 

- przez co najmniej 80 godzin w m iesiącu, a pełnią
cy służbę w warunkach wymienionych w pkt 5 -
przez połowę dopuszczalnego czasu przebywania 
w strefie zagrożenia, otrzymuje dodatek w wysokości 
do 8,5% naj niższego uposażenia. 

2. Przy ustalaniu wysokości dodatku, o którym mo
wa w ust. 1, bierze się pod uwagę w szczególności licz
bę, charakter oraz natężenie czynników szkodliwych 
lub uciążliwych dla zdrowia. 

3. Funkcjonariusz-kobieta nie traci prawa do dodat
ku, jeżeli w związku z ciążą została przeniesiona do peł
nienia służby na stanowisko, na którym nie przysługu
je taki dodatek - przez czas trwania przeniesienia 
i urlopu macierzyńskiego. 

§ 5. 1. Funkcjonariuszowi w służbie stałej, którego 
szczególne właściwości i kwa lifikacje to uzasadniają, 
może być przyznany dodatek specjalny w wysokości 
do 25% uposażenia zasadniczego wraz z dodatkiem za 
stopień. 

2. Funkcjonariuszowi nie przysługuje dodatek, 
o którym mowa w ust. 1, lub wysokość dodatku ulega 
zmniejszen iu, jeżeli przyczyny, dla których został on 
przyznany, ustały lub uległy zmianie. 

§ 6. 1. Prawo do dodatków, o których mowa w § 3 
ust. 1 i § 4 ust. 1, przysługuje od dnia zaistnienia oko
liczności uzasadniających ich przyznanie. 

2. Prawo do dodatków, o których mowa w ust. 1, 
ustaje z ostatnim dniem miesiąca, w którym ustały 
okoliczności uzasadniające ich przyznanie. 

3. Przyznanie i pozbawienie dodatków, o których 
mowa w ust. 1, następuje w drodze decyzji przełożone
go. 

4. Przepisy ust. 1-3 stosuje s i ę odpowiednio do 
przyznania, utraty albo zmniejszenia dodatku, o którym 
mowa w § 5. 

§ 7. Dodatki określone w rozporządzeniu przyznaje 
się w kwotach zaokrąglonych do pełnego złotego . 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia z mocą od dnia 1 stycznia 1998 r. 

Minister Sprawiedliwości : H. Suchocka 



- 1608 -

Szanowni Państwo 

WYDZIAŁ WYDAWNICTW I POLIGRAFII GOSPODARSTWA POMOCNICZEGO KANCELARII PREZESA RADY 
MINISTRÓW uprzejmie informuje o możliwości zaprenumerowania na rok 1998 następujących wydawnictw: 

DZIENNIKA USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 410,00 zł, 
Cena prenumeraty nie obejmuje załączników 

DZIENNIKA URZĘDOWEGO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ "MONITOR POLSKI" 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 160,00 zł, 
Cena prenumeraty nie obejmuje załączników 

MONITORA POLSKIEGO "B" - zawierającego ogłoszenia sprawozdań finansowych spółek akcyjnych i innych pod

miotów gospodarczych 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 1000,00 zł, 

DZIENNIKA URZĘDOWEGO MINISTERSTWA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ - zawierającego informacje 
prawne z zakresu problematyki resortu zdrowia 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 26,00 zł, 

DZIENNIKA URZĘDOWEGO MINISTERSTWA FINANSÓW 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 41,00 zł, 

BIULETYNU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 520,00 zł, 

PRZEGLĄDU LEGISLACYJNEGO Biuletynu Rady Legislacyjnej - zawierającego dokumenty i informacje o dzia
łalności Rady Legislacyjnej przy Prezesie Rady Ministrów oraz artykuły i studia dotyczące problemów legislacji, źró
deł prawa, procedur i technik legislacyjnych 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 90,00 zł. 

Instytucje, urzędy i osoby fizyczne zainteresowane prenumeratą powyższych wydawnictw proszone są o dokonanie wpła
ty na konto BPH S.A. XVI Oddział Warszawa nr 10601028-1717-30000-622001 

Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa 

WYDZIAŁ WYDAWNICTW I POLIGRAFII GOSPODARSTWA POMOCNICZEGO KANCELARII PREZESA RADY 
MINISTRÓW uprzejmie informuje PT Klientów, że rezygnacja z prenumeraty w trakcie roku wydawniczego nie bę
dzie uwzględniona. Wyjątek stanowi rozwiązanie (likwidacja) firmy prenumerującej oraz uzasadnione wydarzenia lo
sowe osób fizycznych. Wpłaty nie zawierające pełnego adresu płatnika oraz wpłaty poniżej ceny prenumeraty będą 
zwracane. 

Wszelkich informacji na temat prenumeraty lub zakupu powyższych wydawnictw udziela 
Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 

tel. 694-67-50 i 694-67-52, fax 694-62-06 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, 

do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej i Dziennika Urzędowego Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" 

Al. Ujazdowskie 1/3,00-583 Warszawa, P-29 
Skład, druk i kolportaż : Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Preze$a Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
ul. Powsińska 69/71,02-903 Warszawa 

Zam. 166fW/C/98 ISSN 0867-3411 Cena 1 zł 44 gr 


